
 

Český svaz házené -- Severočeský svaz házené 

PO Box 69, 400 01 Ústí nad Labem 

                       svcsh@svcsh.cz      fax:475 201 657     www.svcsh.chf.cz 
 
 
Soutěžní zpravodaj č. 3                    Ročník 2009/2010        Ústí n. L. dne 2. října 2009 
Obsah:  
 1. Informace organizačního charakteru 
 2. Rozlosování utkání a turnajů pro podzimní část 2009/10 včetně doposud povolených změn 
 3. Pokuty 
 

1. Informace organizačního charakteru 
SK svč SH oznamuje klubům, že v Soutěžních zpravodajích nebudou oznamovány a 
schvalovány výsledky utkání, protože výsledky a schvalování výsledků je prováděno na 
handball.net. Zveřejnění schválených výsledků včetně průběžných tabulek v jednotlivých 
kategoriích je na internetových stránkách severočeského svazu házené – www.svcsh.chf.cz. 
 

Změna: 
rozhodčí p. Brůna Bohumil – nový e-mail - bohumilbruna@seznam.cz    
 

Vysvětlení pro kluby a rozhodčí k hernímu systému kategorie ml. a st. žáků 2009-2010 
Tresty při osobní obraně: 
Za provinění hráče resp. funkcionáře, popř. družstva proti pravidlům házené a bude-li uděleno 2min. 
vyloučení  případně trest D, budou tresty uděleny takto: 
 

1. Při osobní obraně bude proti družstvu, jehož hráč se provinil, nařízen 7m hod a proviněný hráč 
musí povinně vystřídat. Hráč po dobu vyloučení nesmí nastoupit do utkání. Družstva po dobu osobní 
obrany hrají 6 proti 6ti. 
Pokud bude trest udělen ke konci hry osobní obrany, hráč nesmí nastoupit po dobu trestu ani v 
normální hrací době. Družstva pokračují ve hře 6 proti 6ti. 
 

2. Pokud bude trest udělen ke konci normální hrací doby a trest bude rozložen do dvou poločasů, 
proviněný hráč nemůže nastoupit ani ve hře osobní obrany 6 proti 6ti. 
 

poznámka: v případě udělení trestu 2+2, bude proveden pouze jeden 7m hod. 
 
Tento Soutěžní zpravodaj je vydán bez kompletního obsazení rozhodčích.  
KR svč SH rozhodla, že obsazování rozhodčích ve zbývajících utkáních bude provádět v podzimní 
části soutěžního ročníku 2009/10 průběžně podle termínů konání utkání. 
Důvod: 
V některých termínech je nedostatek rozhodčích, protože rozhodují utkání v soutěžích ČSH. Je nutné 
vyčkat, který rozhodčí bude volný nebo nahrazen pro rozhodování utkání v soutěžích ČSH. 
 

Upřesnění výkladu dodatku SŘ ČSH čl. 12 odst. 2 
Kluby, které chtějí, aby jejich družstva mladšího žactva startovala v soutěži, jako smíšená musí to 
uvést v „Přihlášce do soutěží“. Nelze přihlásit družstva do soutěží chlapců či dívek a potom 
nastupovat do utkání se smíšeným družstvem jako se to stalo družstvům Lovosic, Loun a Mimoně.  
Soutěžní komise svč SH s ohledem na to, že nebyl proveden řádný výklad doplňku upouští od 
postihů klubů a tato družstva zařadila do soutěží jako smíšená. SK svč SH však upozorňuje všechny 
kluby na to, že pro smíšená družstva nejsou vypsány ČSH soutěže jako Handball Tour a 
Házenkářský desetiboj. 
 

Upozornění Soutěžní komise svč SH: 
Legislativa ČSH je platná od 1. 7. 2008. V svč oblasti proběhl seminář k této problematice a výklad 
k ní provedl předseda Legislativní komise ČSH Ing. Ladislav Jakub. Semináře se zúčastnili všichni 



 
2 

 
zástupci klubů svč oblasti. Přesto dochází ke špatnému výkladu za strany klubů, hlavně při změně 
termínu, času a místa konání mistrovských utkání. Každá změna se řídí čl. 26 Soutěžního řádu ČSH. 
Změna je mimo jiné podmíněna souhlasem soupeře a zaplacením povinného poplatku (nikoliv 
pokuty), který musí být uhrazen současně s hlášením změny. Výši poplatku na soutěžní ročník 
2009/10 stanovuje Rozpis soutěží 2009/10. 
SK svč SH upozorňuje kluby, pokud žádost o změnu nebude obsahovat náležitosti čl. 26 SŘ ČSH 
nebudou takové žádosti projednávány ani na ně ze strany SK svč SH nebude reagováno. 
 

Doporučení Soutěžní komise svč SH: 
Zápisy z utkání rozdělovat následovně: 
originál - rozhodčí 
1. kopie - pořadatel utkání 
2. kopie - hostující družstvo 
Důvodem je lepší čitelnost 1. kopie a tím usnadnění práce klubových redaktorů handball.net při 
zadávání zápisu o utkání. 
 

SK svč SH upozorňuje kluby, že je třeba dle RS svč SH 2009/10 hlásit případné změny trenérů, 
protože je sledována účast nahlášených trenérů a po skončení soutěžního ročníku bude postupováno 
dle RS svč SH čl. 3.3. 
U družstva musí být vždy uveden vedoucí družstva a trenér s platnou licencí a uhrazeným IS. 
 

SK svč SH žádá klubové redaktory, aby hráče/čky zadávaly na handball.net v pořadí v jakém jsou 
v zápise. Děkujeme. 
 

2. Rozlosování utkání a turnajů podzimní části soutěžního ročníku 2009/10  
    včetně doposud povolených změn 

 

Severočeská liga  - muži 
1.kolo Datum Čas Rozhodčí Poznámka 
DA001 Č.Lípa – y     
DA002 Jablonec B – x      
DA003 Liberec – Chemička UL 6.9.09 14,30 Liška – Žďárský  
DA004 Děčín  – Žatec 6.9.09 12,00 Polák – Kokoška  
DA005 z – Vansdorf     
2.kolo     
DA006 y – Varnsdorf     
DA007 Žatec – z      
DA008 Chemička UL - Děčín 12.9.09 15,00 Vrba – Matis  
DA009 x – Liberec     
DA010 Č. Lípa – Jablonec B 13.9.09 10,30 Žďárský – Vaněk  
3.kolo     
DA011 Jablonec B – y     
DA012 Liberec – Č. Lípa 20.9.09 09,00 Balatka – Pitař  
DA013 Děčín – x      
DA014 z – Chemička UL      
DA015 Varnsdorf – Žatec 19.9.09 14,00 Radosta – Blanár  
4.kolo     
DA016 y – Žatec     
DA017 Chemička UL – Varnsdorf 3.10.09 15,00 Hart – Olexa  
DA018 x – z     
DA019 Č. Lípa – Děčín  4.10.09 10,30 Motl – Lorenc  
DA020 Jablonec B – Liberec 4.10.09 14,00 Frieser B. – Frieser L.  

 
 
 

     



 
3 

 
5.kolo Datum Čas Rozhodčí Poznámka 
DA021 Liberec - y     
DA022 Děčín  – Jablonec B 20.9.09 12,00 Polák – Kokoška  
DA023 z – Č. Lípa     
DA024 Varnsdorf – x      
DA025 Žatec – Chemička UL 18.10.09 10,00 ČSH SH Louny 
6.kolo     
DA026 y – Chemička UL      
DA027 x – Žatec     
DA028 Č. Lípa – Varnsdorf 18.10.09 10,30 Vaněk – Skala  
DA029 Jablonec B – z     
DA030 Liberec – Děčín  17.10.09 11,00 Fogl – Menšík  
7.kolo Datum Čas Rozhodčí Poznámka 
DA031 Děčín  – y      
DA032 z – Liberec       
DA033 Varnsdorf – Jablonec B 25.10.09 13,00 Jiránek – Vaněk  
DA034 Žatec – Č. Lípa  24.10.09. 10,00 Brůna – Vostatek SH Louny 
DA035 Chemička UL – x      
8.kolo     
DA036 y – x      
DA037 Chemička UL – Č. Lípa 31.10.09 15,00 ČSH  
DA038 Jablonec B – Žatec   27.9.09 11,00 Pešek – Pavlát  
DA039 Liberec – Varnsdorf 1.11.09 09,00 Pavlíček – Drobný  
DA040 z – Děčín     
9.kolo     
DA041 z – y      
DA042 Varnsdorf – Děčín  10.10.09 11,00 Hart – Olexa  
DA043 Liberec – Žatec  7.11.09 13,00   
DA044 Chemička UL – Jablonec B 7.11.09 18,00   
DA045 x – Č. Lípa     

 

Severočeská liga  - starší žáci 
1.kolo Datum Čas Rozhodčí Poznámka 
DG001 Louny – Lovosice B 5.9.09 10,30 Brůna – Vostatek  
DG002 Jablonec – Lovosice A 5.9.09 14,30 Václavková – Blažeková  
DG003 Liberec – Tygři UL  6.9.09 10,30 Liška- Balatka venkovní hř 
2.kolo     
DG004 Lovosice B – Lovosice A  10.9.09 17,00 Matis – Koutná  
DG005 Tygři UL – Liberec  12.9.09 11,00 Matis - Vrba  
DG006 Louny – Jablonec 13.9.09 10,30 Pešek – Frieser B.  
3.kolo     
DG007 Jablonec – Lovosice B  19.9.09 14,30 Kasík – Lízl  
DG008 Liberec – Louny 20.9.09 11,00 Balatka – Pitař  
DG009 Lovosice A – Tygři UL 19.9.09 10,30 Pešek – Fogl  
4.kolo     
DG010 Lovosice A – Lovosice B  3.10.09 10,30 Polák- Kokoška  
DG011 Louny – Tygři UL 3.10.09 09,00 Lízl – Kasík  
DG012 Jablonec – Liberec 4.10.09 11,30 Frieser B. – Frieser L.  
5.kolo     
DG013 Liberec – Lovosice B 11.10.09 13,00   
DG014 Jablonec – Tygři UL 11.10.09 11,30   
DG015 Lovosice A – Louny 10.10.09 09,00   

      



 
4 

 
6.kolo Datum Čas Rozhodčí Poznámka  
DG016 Lovosice B – Tygři UL 17.10.09 10,30 ČSH  
DG017 Lovosice A – Louny  10.10.09 13,00   
DG018 Liberec – Jablonec  17.10.09 09,00   
7.kolo     
DG019 Liberec – Louny 20.9.09 15,00 Balatka – Pitař  
DG020 Lovosice A – Jablonec  24.10.09 10,00 ČSH  
DG021 Tygři UL – Lovosice B 31.10.09 13,00 ČSH  
8.kolo     
DG022 Louny – Jablonec 27.9.09 14,30 Fogl – Pešek  
DG023 Liberec – Lovosice A 11.10.09 10,00   
9.kolo     
DG024 Lovosice A – Liberec 7.11.09 10,00   
DG025 Tygři UL – Jablonec 7.11.09 16,00   
DG026 Lovosice B – Louny 7.11.09 08,30   
10.kolo     
DG027 Tygři UL – Louny  14.11.09 15,00 ČSH  
DG028 Lovosice B – Liberec 7.11.09 13,00   
11.kolo     
DG029 Tygři UL – Lovosice A  21.11.09 16,00   
DG030 Lovosice B – Jablonec 21.11.09 10,30   

 

Severočeská liga  - mladší žáci 
1.kolo Datum Čas Rozhodčí Poznámka 
DI001 Louny – Lovosice B 5.9.09 09,00 Brůna – Vostatek  
DI002 Jablonec – x     
DI003 Liberec – Chomutov 6.9.09 12,30 Liška – Žďárský venkovní hř 
DI004 Děčín – Žatec 6.9.09 10,30 Kokoška – Polák  
DI005 Most – Lovosice A 6.9.09 13,30 Husák – Štrébl st.  
2.kolo     
DI006  Lovosice B – Lovosice A 10.9.09 15,45 Matis – Koutná  
DI007 Žatec – Most 13.9.09 09,00 Polák – Husák  
DI008 Chomutov – Děčín 12.9.09 14,30 Polák – Husák  
DI009 x – Liberec     
DI010 Louny– Jablonec  13.9.09 09,00 Pešek – Frieser B.  
3.kolo     
DI011 Jablonec – Lovosice B 19.9.09 13,00 Kasík – Lízl  
DI012 Liberec – Louny 20.9.09 13,00 Balatka – Pitař  
DI013 Děčín – x     
DI014 Most – Chomutov 20.9.09 13,30 Kříženecký - Dostál  
DI015 Lovosice A – Žatec  19.9.09 09,00 Pešek – Fogl  
4.kolo     
DI016 Lovosice B - Žatec  3.10.09 09,00 Polák- Kokoška  
DI017 Chomutov – Lovosice A 3.10.09 12,00 Fogl- Menšík  
DI018 x – Most      
DI019 Louny – Děčín 3.10.09 10,30 Lízl – Kasík  
DI020 Jablonec – Liberec  4.10.09 10,00 Frieser B. – Frieser L.  
5.kolo     
DI021 Liberec – Lovosice B  11.10.09 08,30   
DI022 Děčín – Jablonec 20.9.09 10,30 Vaněk – Kokoška  
DI023 Most – Louny 11.10.09 13,30   
DI024 Lovosice A – x      
DI025 Žatec – Chomutov 11.10.09 11,00   



 
5 

 
6.kolo Datum Čas Rozhodčí Poznámka 
DI026 Lovosice B - Chomutov  17.10.09 09,00 ČSH  
DI027 x – Žatec      
DI028 Lovosice A – Louny  10.10.09 14,30   
DI029 Jablonec – Most 17.10.09 14,30   
DI030 Liberec – Děčín 17.10.09 13,00   
7.kolo     
DI031 Děčín – Lovosice B    25.10.09 10,30   
DI032 Most – Liberec 25.10.09 13,30   
DI033 Lovosice A – Jablonec 24.10.09 08,45 ČSH  
DI034 Louny – Žatec 24.10.09 12,00   
DI035 Chomutov – x      
8.kolo     
DI036 Lovosice B – x      
DI037 Louny – Chomutov 31.10.09 09,00   
DI038 Jablonec – Žatec 27.9.09 13,00 Fogl – Pešek  
DI039 Liberec – Lovosice A 11.10.09 11,30   
DI040 Most – Děčín 1.11.09 13,30   
9.kolo     
DI041 Most – Lovosice B 8.11.09 13,30 ČSH  
DI042 Lovosice A – Děčín   7.11.09 11,30   
DI043 Liberec – Žatec 7.11.09 11,00   
DI044 Chomutov – Jablonec 8.11.09 12,00   
DI045 x – Louny     

 

Severočeská liga  - mladší žačky 
1.kolo Datum Čas Rozhodčí Poznámka 
DJ001 Bílina – Spartak UL 5.9.09 10,00 Olexa  
DJ002 Mimoň – DHK Most 5.9.09 10,00 Radosta – Vaněk  
DJ003 Bělá – DHK Liberec 5.9.09 10,00 Svítek venkovní hř 
2.kolo     
DJ004 Spartak UL – DHK Liberec 12.9.09 09,00 Vrba – Matis  
DJ005 DHK Most – Bělá 13.9.09 12,00 Husák – Štrébl st.  
DJ006 Bílina – Mimoň 13.9.09 11,30 Polák – Kokoška  
3.kolo     
DJ007 Mimoň – Spartak UL 19.9.09 11,00 Drobný – Pavlíček  
DJ008 Bílina – Bělá 19.9.09 10,00 Matis – Koutná  
DJ009 DHK Liberec – DHK Most 19.9.09 11,00 Radosta – Liška  
4.kolo      
DJ010 Spartak UL – DHK Most 3.10.09 11,00 Hart - Štrébl ml.   
DJ011 Bílina – DHK Liberec 10.10.09 14,00   
DJ012 Mimoň – Bělá 3.10.09 11,00 Vaněk - Drobný  
5.kolo     
DJ013 Bělá – Spartak UL 10.10.09 10,00   
DJ014 Mimoň – DHK Liberec 10.10.09 11,00   
DJ015 Bílina – DHK Most 10.10.09 10,00   
6.kolo     
DJ016 Spartak UL – Bílina 18.10.09 11,00   
DJ017 DHK Most – Mimoň 13.9.09 09,00 Štrébl st. – Husák  
DJ018 DHK Liberec - Bělá 17.10.09 11,00   

 
 
 

     



 
6 

 
7.kolo Datum Čas Rozhodčí Poznámka  
DJ019 DHK Liberec – Spartak UL hlášenka    
DJ020 Bělá – DHK Most 5.9.09 14,00 Svítek  
DJ021 Mimoň – Bílina 24.10.09 11,00   
8.kolo     
DJ022 Spartak UL – Mimoň  31.10.09 11,00 ČSH  
DJ023 Bělá – Bílina 24.10.09 13,30   
DJ024 DHK Most – DHK Liberec 31.10.09 12,00   
9.kolo     
DJ025 DHK Most – Spartak UL hlášenka    
DJ026 Bílina – DHK Liberec  10.10.09 16,00   
DJ027 Bělá – Mimoň 7.11.09 10,00   
10.kolo     
DJ028 Spartak UL – Bělá  14.11.09 13,00 ČSH  
DJ029 DHK Liberec – Mimoň hlášenka    
DJ030 DHK Most – Bílina 14.11.09 12,00   

Miniházená 4+1 – skupina A 
  turnaj č.  datum hodin  rozhodčí poznámka 
1. Liberec Handball A DK-A001 4.10.09 09,00   
2. ELP Jablonec DK-A002 13.9.09 09,00 Liška- Máchal- Lehký  
3. DHK Liberec DK-A003 11.10.09 09,00   
4. Liberec Handball B  DK-A004 24.10.09 09,00   

Miniházená 4+1 – skupina B 
  turnaj č.  datum hodin  rozhodčí poznámka 
1. HK Chomutov DK-B005 12.9.09 09,00 Husák-Pešek    Škarda-    Janoušek 
2. Baník Most DK-B006 27.9.09 09,00 Štrébl st. -Janoušek Škarda 
3. HSK Tygři  DK-B007 10.10.09 08,30   
4. HKm Lovosice A  DK-B008 25.10.09 09,00   
5. DHK Most DK-B009 7.11.09 09,00   
6. HKm Lovosice B DK-B010 28.11.09 09,00   

 

3. Pokuty 
Pokuta udělená v zápise SK svč SH č. 03: 
Družstvo minižactva klubu DHK Baník Most se bez omluvy nezúčastnilo turnaje č. DK-B005  
v Chomutově dne 12. 9. 2009. 
SK svč SH ukládá oddílu DHK Baník Most za neodehrání pěti utkání dle RS svč SH 2009/10  
čl. 23.5 pokutu 2.500,- Kč.  
 

Pokuty udělené v zápise Exekutivy č. 48 
SK svč SH zpracovala účast trenérů na jednotlivých utkáních v soutěžním ročníku 2008/09 a podle  
RS svč SH 2008/09 čl. 3.3 Licenční poplatek za trenéry navrhuje pořádkovou pokutu 500,- Kč 
klubům, jejichž trenéři se v jarní části soutěže 2008/09 neměli účast na utkáních nejméně 80% těmto 
klubům: 
svč liga muži:       svč liga mladší žáci: 
ELP Jablonec  500,- Kč    Baník Most  500,- Kč 
Slovan Varnsdorf 500,- Kč HC    Šroubárna Žatec 500,- Kč 

Slovan Varnsdorf 500,- Kč 
 

svč liga mladší žačky: 
DHK Baník Most 500,- Kč 
 

sekretář svč SH:        předseda SK svč SH: 
Ferdinand Vobecký  v. r.      Martin Hart  v. r. 
 

Podepsaný originál je uložen na Exekutivě svč SH v Ústí nad Labem. 


